Derogatio  
contrariorū.

§. 6. Non obstantibus præfatis Urbani Prædecessoris Litteris, ac quatenus opus sit Nostra, & Cancellariae Apostolicae Regula, de non tollendo jure quæsto, alisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, nec non dictarum Eremorum, & Congregationum, aliisve quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulxit, & Litteris Apostolicis etiam eisdem Eremis, & Congregationibus, earumque personis quibusvis sub quibusunque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, ac alias in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata exprimerentur, & insererentur, præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo labore permansuri, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibusunque.

§. 7. Volumus autem ut earundem præsentium Litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu aliquo Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides ubique habeatur, qua haberetur ipsi præstibus, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 24. Octobris 1667. Pontificatus Nostri anno primo.

§. 8. Cum autem ( sicut pariter accepimus ) nonnulli Eremitæ Nationum prædictarum novas uniones ipfarum Nationum procurare, ac ad eum effectum subscriptiones quorundam simplicium Eremitarum dictæ Congregationis Montis Coronæ emendicare moliantur, non sine notabili observantia regularis detrimento, ac recidivarum inquietudinum, atque perturbationum periculo. Nos ejusmodi malis ansam mature præcidere, ac Religiosas Eremitarum præfatarum tranquillitati quantum cum Domino possimus consulere cupientes, Motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine paribus, præsertas Clementis Prædecessoris Litteras cum omnibus, & singulis in eis contentis tenore præsentium perpetuò confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis, & irrefragabilis Apostolicae firmitatis vim, robur, & efficaciam adjungimus: Ac omnibus, & singulis memoratarum Congregationum, seu trium Nationum Eremitis, tam subditis, quam Superioribus etiam Majoratus officio fungentibus, seu alias quoconque gradu, dignitate, officio, vel præminentia prædictis nunc, & pro tempore existentibus, ne de cætero de nova Congregationum seu Nationum præfatarum unione, seu incorporatione, sine nova unius Congregationis ex illis erectione, & institutione per se, vel alium seu alios verbo, vel scripto, seu alias quiomodocunque & quatercunque, sive directe, sive indirecte sub quoconque etiam charitatis prætextu, colore, vel ingenio tractare, ullosve tractatus forsan inceptos continuare, aut novos inire, sive quovis modo tractantibus consentire audeant quomodolibet, seu præsumant, sub excommunicationis, ac privationis vocis activæ, & passivæ, nec non officiorum quorumcunque per eos obtentorum, perpetuæque ad illa, & alia qualibet in posterum obtinenda inhabilitatis penis per contrafacientes ipso facto absque alia declaratione incurriendis, à quibus abolutionem, seu adversus illas rehabilitationem nemo præter Nos, seu Romanum Pontificem pro tempore existentem, ( nisi in mortis articulo constitutis quoad excommunicationem hujusmodi dumtaxat ) concedere valeat, tenore præsentium districte prohibemus, & interdicimus; Laicos vero seu Conversos Eremitas dictarum Nationum respectivè, qui præsentis prohibitioni contravenerint, præter, & ultra excommunicationem præfata etiam pena reclusionis in carcere ad decennium puniri, & castigari volumus.

§. 9. Decernentes easdem præsentes, & præsertas Litteras semper, & perpetuo firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac ab illis, ad quos spectat, & pro tempore quandcumque spectabit inviolabiliter, & inconcusse observari, nec de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostræ, aut interesse habentium consensu, aliòe quolibet, etiam quantumvis formalis, ac individuam expressionem requirente defectu notari, impugnari, infringi, redargui, in controversiam vocari, seu ad terminos juris reduci, aut adversus illas restitutionis in integrum, aperitionis oris, aliudve quodcumque juris, facti, vel gratiæ remedium impetrari, vel intentari, seu impetrato, aut etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus concessio, vel emanatio quempiam in judicio, vel extra illud uti seu se juvare ullo modo unquam posse; sieque & non aliter in præmissis per quoconque Judices ordinarios, & Delegatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ac Cardinales, & Legatos, nec non

Nuncios, & alios præfatos nunc, & pro tempore existentes, sublata pariter eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiti debere; ac irritum, & inane, si securus super his à quoquam quavis auctoritate scilicet, vel ignoranter contigerit attentari.

**S. 10.** Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, nec non omnibus, & singulis illis, quæ in præsertis Clementis Prædecessoris Litteris concessa sunt non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

**S. 11.** Ceterum volumus pariter, ut ipsarum præsentium Litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides ubique habeatur, quæ haberetur ipsis præsentibus, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 17. Octobris 1672. Pontificatus Nostri Anno tertio.

## XXIX.

Jubilæum universale, ad implorandum divinam opem contra Turcas.

## C L E M E N S P A P A X.

Universis & singulis præsentis Litteras inspecturis salutem, & Apostolicam benedictionem.

Causæ Jubili.

Hanc calamitatem refert ad flagitia hominum.

Intra gravissimas, multiplicesque curas, quibus ex sacrofanti Apostolatus humilitati, atque infirmitati Nostræ divinitus crediti munere assidue urgemur, illa animum nostrum acrius, vehementiusque angit, & lancinat sollicitudo, quam de florentissimi olim Polonia Regni rebus formidabili Turcarum potentia, atque immanitate summum in discrimen adductis corde jugiter versamus. Quis enim aliquo honoris Dei zelo, atque pietatis sensu prædictus in luctuosam tam potens, tantaque rerum pro Christiana religione fortiter gestarum gloria longè, latèque fulgentis Regni faciem mentis oculos absque lacrymis conjicerre possit? Quis ad gravissima, qua universa Christianæ Reipublicæ imminent pericula, non expavescat? Expugnata siquidem nuper Camenecia, quæ infenissimorum Christiani nominis hostium impetus non semel cohiberat, atque fregerat, immitis Turcarum Tyrannus, eos successu inflatus, pro inexplibili, qua flagrat, dominandi, imperiisque sui pomaria proferendi libidine, viætricia arma quaqua versum circumferre, Arces, Oppida, Civitates, & Provincias debellare, populos servitute opprime, & miserandam in captivitatem abducere, ac Mahumetanæ perfidia abominationem vi, terrore, dolo, omnique conatu in agro Dei viventis plantare non cessat, totamque Rempublicam Christianam clade involvere molitur. Verum exclamare licet cum Propheta: quisredit in direptionem Jacob, & Israel vastantibus, nonne Dominus, cui peccavimus? Ita est planè, longanimum Dei patientiam proritant hominum flagitia, ejusque vindictam accersunt: nam ut subiungit idem Propheta, Noluerunt in viis ejus ambulare, nec audiverunt legem ejus, & effudit super eum indignationem furoris sui, & forte bellum. Sed qui pius est, misericors, & clemens, patiens, & multa miserationis, qui non vult mortem peccatoris, sed ut magis convertatur, & vivat, effundet in nos divitias misericordia sua, si iniuriantes nostras, quibus eum offendimus nimis, humili confessione agnoscentes, illasque

dignis penitentia fructibus expiare satagentes, offeramus ei cordis contriti holocausta, & orationes Nostras jejuniorum, atque eleemosynarum viribus roboratas, tanquam incensum super altare ejus adoleamus in odorem suavitatis.

**S. 1.** Hoc itaque unanimi charitatis fervore agamus omnes, Patrem misericordiarum, & Deum totius consolacionis concorditer invocamus, ut Dominator exercitum qui conterit bella ab initio, erigit brachium suum sicut ab initio, & allidat virtutem inimicorum Nostrorum virtute sua. Et qui facit pacem in sublimibus, ille fideles suos fortiter vinciat concordem nexus, & induat fortitudine, quæ de celo est, ut hostes Nostros, qui in multitudine contumaci, & superbia venientes hæreditatem Dei Nostri delere fatigant, protegente Domino, in cuius manu est salvare in multis, & in paucis, dispergant, & dispersant, atque à Christianorum cervicibus longè repellant, quæ ut fructuosius, majorique spiritus ardore peragantur, ex prisco Romana Ecclesiæ, omnium matris, & magistræ more celestium gratiarum thesauros, quorum dispensationem Nobis commitit Deus in præsentibus necessitatibus aperire, & liberali manu erogare decrevimus.

ANNO  
1672.  
Monet ad  
penitentiā.

Decethit no-  
stris oratio-  
nibus coele-  
stem Thesau-  
rum Indul-  
gentiarum  
aperire.

Monet fide-  
les ad oran-  
dum.

**S. 2.** Igitur ex parte Omnipotentis Dei Patris, & Filii, & Spiritus Sancti omnes, & singulos utriusque sexus Christifideles tam in Alma Urbe Nostra, quam extra eam ubicunque locorum constitutos Apostolica auctoritate paternæ requirimus, monemus, & hortamur ad infra scripta devotè peragendum, ac ad Deum Salvatorem Nostrum toto corde orandum, ut per viscera misericordia sua religionem Christianam, fidemque Catholicam tueri, & protegere, nefariorumque illius hostium Turcarum impetus reprimere, vires conterere, & consilia dissipare, Polonorum animos dissidiis distractos reconciliare, ac in pristina charitatis, atque unionis compagem restituere, Principibus Christianis pacem, & veram concordiam donare, & firmiter solidare, eorumque vires, & consilia ad tutelam Christiani nominis, & Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltationem unire, augere, firmisque præsidii munire, ac piis omnium Nostrorum laboribus, atque conatus felices successus largiri dignetur.

**S. 3.** Nos enim de omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, & illa ligandi, & solvendi potestate, quam Nobis Dominus, licet indignis, contulit, universis, & singulis utriusque sexus Christifidelibus in alma Urbe Nostra degentibus, qui solemni processioni, quam aliqua die proximè ventura hebdomadæ ab Ecclesia S. Mariæ supra Minervam ad Ecclesiam S. Stanislai nationis Polonorum de eadem Urbe, una cum venerabilibus fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus, nec non Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, quos in Romana Curia adesse contigerit, ac Christianorum Regum, & Principum Oratoribus apud Nos existentibus, Prælatis quoque, & Officialibus ejusdem Curia, Universo que Clero, & populo benedicente Domino agemus, devotè interfuerint, vel S. Joannis in Laterano, Principis Apostolorum, & S. Mariae Majoris Ecclesiam, seu Basilicas, vel eorum aliquam intra spatium ejusdem, vel proximè subsequentis hebdomadæ saltē semel visitaverint, ibique per aliquod temporis spatium devotè, ut supra, Deum oraverint, ac quarta, & sexta feria, ac Sabbatho alterius ex præfatis hebdomadis jejunaverint, & peccata sua confessi, Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum in Do-

Requisita ad  
Jubileum pro  
existentibus  
in Urbe.

minica

minica die immediate sequenti, vel alia die intra eamdem hebdomadam reverenter sumpserint, ac pauperibus aliquam elemosynam, prout unicuique suggesteret devotio, erogaverint: ceteris vero extra Urbem praedictam ubicunque degentibus, qui Ecclesias ab Ordinariis locorum, vel eorum Vicariis, seu Officialibus, aut de eorum mandato, & ipsis deficientibus, per eos, qui ibi curam animalium exercent, postquam ad eorum notitiam literae nostrae pervenerint, designandas, vel Ecclesiarum hujusmodi aliquam spatio duarum similiter hebdomadarum à publicatione designationis per Ordinarios, vel eorum Vicarios, seu Officiales, vel alios, ut praesertur, facienda, decursarum saltem semel visitavarent, ibique ut supra oraverint, ac quarta, & sexta feria, ac Sabbato alterius ex hebdomadis hujusmodi jejunaverint, pariterque peccata sua confessi, ac in die Dominica immediate sequenti, vel alia die intra eamdem hebdomadam sanctissima communione refecti fuerint, & pauperibus aliquam elemosynam, ut praemittitur, erogaverint; plenissimam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem, sicut in anno Jubilei visitantibus certas Ecclesias intra, & extra Urbem praedictam concedi consuevit, tenore praesentium concedimus, & largimur.

§. 4. Navigantes verò, & iter agentes, ut cum primum ad sua se se domicilia receperint, supra scriptis peractis, & visitata Ecclesia Cathedrali, vel maiore, aut Parochiali loci eorum domicilii, eamdem indulgentiam consequi possint, & valeant.

§. 5. Regularibus autem personis utriusque sexus, etiam in claustris perpetuo degentibus, nec non aliis quibuscumque tam laicis, quam Ecclesiasticis Secularibus, vel Regularibus, etiam in carcere, aut captivitate existentibus, vel aliqua corporis infirmitate, seu alio quocumque impedimento detentis, qui supra expressa, vel eorum aliqua praestare nequiverint, ut illa Confessarius ex jam approbatis, à locorum Ordinariis ante praesentium publicationem, seu approbadis, eis in alia pietatis opera commutare, vel in aliud proximum tempus prorogari possit, eaque injungere, quæ ipsi presentes effere poterint, pariter concedimus, & indulgemus.

§. 6. Insuper omnibus, & singulis Christifidelibus utriusque sexus tam laicis, quam Ecclesiasticis Secularibus, & Regularibus cuiusvis Ordinis, Congregationis, & Instituti tam in Urbe praedita, quam extra eam ubique locorum, ut praesertur, degentibus, licentiam concedimus, & facultatem, ut ipsi ad hunc effectum eligere possint quemcumque Presbyterum Confessorium tam secularem, quam cuiusvis Ordinis, & Instituti regularem ex approbatis, ut praemittitur, à locorum Ordinariis, qui eos ab excommunicationis, suspensionis, & aliis Ecclesiasticis sententiis, & censuris, à jure, vel ab homine quavis causa latis, seu inflatis, nec non ab omnibus peccatis, excessibus, criminibus, & delictis, quantumvis gravibus, & enormibus, etiam locorum Ordinariis, five Nobis, & Sedi Apostolica, etiam in Litteris die Cœna Domini legi solitis contentis, & alias per quascumque Notras, aut Romanorum Pontificum Praecessorum Nostrorum Constitutiones, quarum tenores praesentibus haberi volumus pro expressis, quomodocumque reservatis, in foro conscientiae, & hac vice tantum absolvere, & liberare, valeant.